
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 013/2016 - Processo nº 42.846/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Material de Consumo
(Carga de gás liquefeito de petróleo (GLP) P – 13 e P – 45), tendo por vencedora a empresa: FARID A.H.M. MUSTAFA,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.984.590/0001-60, menor preço para item: item 01 no valor total de R$ 28.400,00 e item 02
no valor total de 10.520,00.

Corumbá / MS, 23 de Fevereiro de 2016.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 097/2015 - Processo nº 4.722/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de brinquedos didáticos (conjunto de
bonecas, conjunto de fantoches, conjunto de bolas, casinha de boneca e outros), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s):
1) SIMEIA A.H.M MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item
01 no valor total de R$ 365,00, item 03 no valor total de R$ 365,00, item 04 no valor total de R$ 700,00, item 05 no valor
total de R$ 950,00, item 08 no valor total de R$ 790,00, item 11 no valor total de R$ 2.215,00, item 12 no valor total de R$
206,00, item 13 no valor total de R$ 580,00, item 14 no valor total de R$ 1.580,00, item 16 no valor total de R$ 1.846,00,
item 20 no valor total de R$ 2.625,00, item 21 no valor total de R$ 570,00, item 24 no valor total de R$ 365,00, item 25 no
valor total de R$ 1.215,00, item 26 no valor total de R$ 1.290,00, item 27 no valor total de R$ 1.260,00, item 29 no valor
total de R$ 595,00, item 31 no valor total de R$ 2.685,00, item 32 no valor total de R$ 1.470,00, item 34 no valor total de R$
935,00, item 37 no valor total de R$ 2.340,00, item 40 no valor total de R$ 380,00, item 42 no valor total de R$ 1.300,00, 2)
SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47,
menores preços para os itens: item 02 no valor total de R$ 140,00, item 06 no valor total de R$ 140,00, item 07 no valor
total de R$ 195,00, item 09 no valor total de R$ 3.545,00, item 10 no valor total de R$ 1.450,00, item 15 no valor total de R$
2.900,000, item 17 no valor total de R$ 340,00, item 19 no valor total de R$ 308,00, item 22 no valor total de R$ 3.180,00,
item 23 no valor total de R$ 155,00, item 28 no valor total de R$ 1.646,00, item 33 no valor total de R$ 1.259,00, item 35 no
valor total de R$ 720,00, item 36 no valor total de R$ 1.018,00, item 38 no valor total de R$ 135,00, item 39 no valor total de
R$ 390,00, item 41 no valor total de R$ 1.695,00, item 43 no valor total de R$ 4.240,000.

Itens fracassados: item 18 e item 30.

Corumbá / MS, 22 de Fevereiro de 2016.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 111/2015 - Processo nº. 38.069/2015.                                                    

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Material de Consumo
(Areia Fina, Areia Grossa, brita e Cimento), tendo sido o procedimento declarado por Fracassado.

Corumbá / MS 23 de Fevereiro de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Contratação de Empresa de Engenharia para Execução



de OBRAS/SERVIÇOS de Reforma e Reparos nº 061/2015. Processo: 38.915/2014

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Prestadora de Serviços Nascimento LTDA-ME.

Objeto: Fica alterado o Contrato Administrativo nº 061/2015, prorrogando-se por mais 02 (dois) meses, a contar do término
definido anteriormente, conforme justificativa apresentada pela Secretaria Consulente, á fl. 253.

As partes ratificam e mantem inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 16/02/2016.

Assinam: Desiane P. Américo R. da Silva - Secretária Municipal de Saúde Substituta e Prestadora de Serviços Nascimento
LTDA-ME.

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obra/Serviços de
Reforma e Readequação Nº. 001/2016.

Processo: 40.662/2015.

Partes: A Secretaria Municipal de Governo e a empresa Silva e Aguilar Ltda., inscrita no CNPJ/MF nº 10.865.063/0001-64.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de reforma e readequação das praças e
ponto de ônibus no Bairro: Popular Nova no município de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 170.502,89 (cento e setenta mil quinhentos e dois reais e oitenta e nove centavos).

Duração: 120 dias.

Dotação Orçamentária: 08.244.0103.4040.0000 – Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social.

44.90.51.00 – Obras e Instalações.

Data da Assinatura: 22/02/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Márcio Aparecido Cavasana da Silva – Secretaria Municipal de Governo e o Sr. Pedro Inácio Aguilar Sobrinho
– Silva e Aguilar Ltda.

Extrato do Contrato Administrativo para a Contratação de Empresa para a Implantação de Tomadas para Instalações de
Dados e Voz Nº. 002/2016.

Processo: 32.367/2015.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa IDEALNET – Produtos Eletrônicos e Teleinformática Ltda, inscrita no
CNPJ/MF nº 05.700.103/0001-88.

Objeto: Contratação de empresa para a implantação de tomadas para instalações de dados e voz da USBF Dom Bosco,
USBF Humberto Pereira, USBF Luis Fragelli, Farmácia Municipal/Fisioterapia e UPA – Dr. José Abílio Maciel de Barros no
Município de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 76.212,70 (setenta e seis mil duzentos e doze reais e setenta centavos).

Duração: 06 meses.

Dotação Orçamentária: 10.122.0103.2671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde.

10.301.0103.2675 - Gerenciamento Ações Atenção Básica – Estratégia de Saúde da Família.

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 22/02/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Desiane Pires Americo Rodrigues da Silva (Portaria “P” nº 033, de 11/02/2016) – Secretaria Municipal de
Saúde e Sr. José Neidi Vieira - IDEALNET – Produtos Eletrônicos e Teleinformática Ltda.

Extrato da Carta Contrato nº. 05 /2016/SMS



Processo nº. 17.839/2014 Pregão Presencial nº. 078/2015 – Prefeitura Municipal de Corumbá e empresa DELTA MED
COM. DE PROD. HOSP. LTDA.– CNPJ: 08.835.955/0001-70.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da (UPA) José Abílio Maciel de Barros, conforme
Processo n°. 17.839/2014 e o Pregão Presencial n°. 078/2015 – SMS.

O valor total da Carta Contrato é de R$ 975,00 (Novecentos e setenta e cinco reais), conforme empenho nº. 2297, 2298 e
2299/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

10.302.0103-2680 - Gerenciamento Ações Atenção da Média e Alta Complexidade.

10.122.0103.2671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previsto no edital.

Data da Assinatura: 28/ 01 /2016.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DELTA MED COM. DE PROD. HOSP.
LTDA

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DE CORUMBÁ

Edição Nº. 728, 01 de Julho de 2015, pág. 03.

Retifica-se por incorreção o aviso de publicação referente ao Extrato da Carta Contrato nº. 26/2015/SMS. Processo:
47.982/2013

Onde se lê: “ O valor total da Carta Contrato é de R$ 111.271,00 (Cento e onze mil duzentos e setenta e um reais );
conforme empenho nº. 1194 e 1195/2015” .

Leia-se: “ O valor total da Carta Contrato é de R$ 111.217,00 (Cento e onze mil duzentos e dezessete reais ); conforme
empenho nº. 1194 e 1195/2015 ”.

Extrato da Carta Contrato nº. 80/2015-SMS Processo nº. 17.839/2014 Pregão Presencial nº. 078/2015 –Município de
Corumbá e a empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da (UPA) José Abílio Maciel de Barros, conforme
processo n°. 17.839/2014, pregão presencial nº. 078/2015.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 1.368,00 (Hum mil trezentos e sessenta e oito reais); conforme empenho nº. 2294,
2295 e 2296/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da autorização de fornecimento.

 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.302.0103.2680 - Gerenciamento das Ações da Média e Alta complexidade.



2591.10.122.0103 2671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde.

3.3 90.30.00 – Material de consumo

3.3.90.32.00- Material, bem ou serviços para Distribuição Gratuita.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da Assinatura: 30/12 /2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA.

Extrato da Carta Contrato nº. 59/2015/SMS

Processo nº. 16.627/2014 Pregão Presencial nº. 047/2015 –Município de Corumbá e a empresa HOSPFAR IND. E COM.
DE PROD. HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da secretaria municipal de saúde
Processo n°.16.627/2014 e Pregão Presencial n°.047/2015 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 8.930,00 (Oito mil novecentos e trinta reais ); conforme empenho nº. 2208/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde

10.301.0103.2675- Gerenciamento- Ações Atenção Básica – Estratégica de Saúde da Família.

33.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previsto no edital

Data da Assinatura: 17/12/2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa HOSPFAR IND. E COM. DE PROD.
HOSPITALARES LTDA.

Extrato da Carta Contrato nº. 04/2016-SMS Processo nº. 50.197/2014 Pregão Presencial nº. 070/2015 –Município de
Corumbá e a empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme processo
n°. 50.197/2014 e o Pregão Presencial n°.070/2015 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 14.655,60 (Quatorze mil seiscentos e cinqüenta e cinco reais e sessenta centavos);
conforme empenho nº. 2374 e 2375/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da autorização de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde



25.91 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.301.0103.2675- Gerencia Ações Atenção Básica - Estratégica de Saúde da Família

3.3.90.32.00- Material, bem ou serviços para Distribuição Gratuita.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da Assinatura: 26/01 /2016.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: c4a95d18

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:31:14-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




